
 
 
 
 
 
 
 

 
Občasník Obecního úřadu ve Věcově                                     5/2022 
Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké Paseky – Věcov 
 www.vecov.cz  obec@vecov.cz      59244 Věcov 61   566 562 821 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení a milí spoluobčané, 
  
nastává sváteční čas, období, které pro většinu z nás patří k nejkrásnějším v roce. Jsou 
to vánoční svátky, čas klidu, pokoje a znamení nového začátku. 
Je to doba radosti, veselosti, ale i zklidnění a očekávání. 
Věřím, že v tento čas dokážeme na chvíli zapomenout na všední shon a budeme moci 
letošní svátky prožít v pokoji. 
Pozastavme se a v duchu poděkujme za lásku, za pomoc a práci, která byla vykonaná 
pro nás všechny. Těšme se z maličkostí a upřímného úsměvu. 
 
Dovolte mi, abych Vám všem poděkovala za vřelá přijetí v našich obcích na společných 
schůzích. 
Dozvěděla jsem se hodně informací i připomínek, které Vás už delší dobu tíží. 
Budu se nad nimi zamýšlet  a hledat optimální řešení. 
Mým přáním je, abychom spolu dokázali mluvit, společnými silami zdolávali veškeré 
překážky, našli  mezi sebou porozumění a radovali se z našich splněných plánů. 
 
Ráda bych Vám jménem svým i  jménem zastupitelstva popřála klidné a požehnané 
vánoční svátky v kruhu rodinném 
a do nového roku 2023 hlavně pevné zdraví, štěstí, spokojenost a lásku ve vašich 
srdcích. 

 
Ať je pro nás všechny nadcházející rok rokem 
šťastným a úspěšným. 
 
 

Vaše starostka 
 
 
 

V á n o č n í  p ř á n í  s t a r o s t k y  o b c e  

http://www.vecov.cz/
mailto:obec@vecov.cz


 
 

 
 

Výpis usnesení z řádného jednání Zastupitelstva obce Věcov č. 9/2022 
konaného dne 21. listopadu 2022 v 19:00 hodin v HZ Věcov čp. 74 

Přítomni: Bc. Jaroslava Bobková, Ing. Jiří Mareček, Miroslav Vraspír, Ing. Aleš Kalášek, Mgr. Miroslava 
Prudká, Milan Černý, Mgr. Aleš Tulis, Mgr. Sylva Totušková, František Vaníček, Tomáš Bukáček,                         
Bc. Jaroslav Štěrba, Lenka Ošmerová  
Omluveni: Martin Bojanovský, Jana Kadeřávková, Jan Kostečka 
Hosté: dle prezenční listiny 
Kontrola usnesení 
Lokalita na ukládání zeminy – trvá  
Přemístění kontejnerů v Koníkově – trvá  
Nákup podvozku pro kontejner 9 t – upozaděn (budou sledovány nabídky, upřednostněn bude nákup 
os. automobilu pro potřeby zaměstnanců obce – výměna za auto ve špatném technickém stavu) 
Schváleno:  
• Usnesení č.  3/9/2022 
Zastupitelstvo obce Věcov schvaluje Jednací řád ZO Věcov pro období 2022 – 2026  v bodech  Čl. I.                   
až Čl. X. dle Přílohy ZO 09/2022 č. 1, nabývá platnost dnem schválení 21. 11. 2022 
• Usnesení č.  4/9/2022 
Zastupitelstvo obce Věcov schvaluje Spisový řád obecního úřadu Věcov dle Přílohy ZO 09/2022                    
č. 2  i zodpovědnou osobu Pavlínu Korbářovou s platností od 21.11.2022   
• Usnesení č.   5/9/2022 
Zastupitelstvo obce Věcov schvaluje za zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ Věcov Mgr. Sylvu 
Totuškovou 
• Usnesení č.  6/9/2022 
Zastupitelstvo obce nemá námitky k projektu „Přírodní učebna Pastviska“ a ukládá starostce zaslat 
souhlasné stanovisko k tomuto záměru (Příloha ZO 09/2022 č. 6) 
• Usnesení č.  7/9/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2022 dle Přílohy ZO 09/2022 č. 7 
Vzato na vědomí: 
• Návrh rozpočtu na rok 2023 (příjmy 16.220.000 Kč, výdaje 16.220.000 Kč) dle Přílohy ZO 
09/2022 č. 3 
• Dopis od společnosti COOP družstvo Velké Meziříčí – provoz prodejen ve Věcově                                                     
a v Roženeckých Pasekách, ukládá starostce obce vyvěsit dopis na obecních vývěskách a svolat 
schůzky občanů dotčených obcí. Na schůzky přizvat ing. Jaroslava Pavlíčka 
• Postupy realizace projektové dokumentace od firmy STUDIO P, Žďár nad Sázavou 
• Prodloužení termínu k předložení dokladů k Rozhodnutí o poskytnutí dotace do 31. 5. 2023 
dle přílohy ZO 09/2022 č. 5 
• Pořízení nových informačních a plakátovacích ploch v jednotlivých obcích a informační                            
a úřední desky před obecním úřadem a ukládá starostce obce oslovit dodavatele a připravit cenovou 
nabídku 
 
Ukončeno: 20:50 hodin      Zapsala: Pavlína Korbářová 
 
 
 
 
 
 

Z A S T U P I T E L S T V O  O B C E  



 
 

 

 
 
Informace z Rady obce 3. 11. 2022:

 Schválení jednacího řádu Rady obce 

 Schválení Organizačního řádu OÚ 

 Dodavatel plynu pro obec na rok 2023 – 
Pražská plynárenská, cena 450 Kč/MWh 

 Složení Krizového štábu obce Věcov 

 Složení povodňové komise 

 Pronájem pozemků Jimr. Pavlovice 

 Návrh na uzavření smlouvy o věcném 
břemeni (EG.D a.s.)  

 Změnu pachtýře 

 ZŠ Věcov – vyúčtování dotace – obědy 
žáků z Ukrajiny  

 Účetní výkaz ZŠ a MŠ ke dni 14. 10. 2022 

 Finanční dar pro Český svaz včelařů 
základní organizace NMNM na zajištění 
provozu a organizaci včelařských kroužků. 
Počet členů ve spolku ČSV je Odranec 4, 

Roženecké Paseky 5 a 1 registrovaný, 
Koníkov 3 členové 

 Smlouvy o provádění zimní údržby:  
prohrnování i posyp 

  Sociální byty Jimr. Pavlovice – výpověď               
z bytu č. 5  

 Snížení nákladů na vytápění v bytě č. 5 

 Oprava PS v Míchově 

 Další termín ZO bude 12. 12. 2022 

 Poptávka dalšího obecního zaměstnance 

 Poptávka kulturního referenta – hlídal by 
granty, dotace na obnovu sportovních 
zařízení, obnova zeleně a jiné 

 Informace od Odboru územního plánování 
a stavebního úřadu MěÚ Bystřice nad 
Pernštejnem – možnost vyjádření se                   
k návrhu Zprávy k uplatňování Územního 
plánu Strachujov v uplynulém období 

 
**********************

Informace z Rady obce 8. 12. 2022

 Sociální byty Jimr. Pavlovice – 
obsazení bytu č.5 – dva zájemci,                    
ale musí doložit výši svých příjmů 

 Cena vodného a stočného na rok 2023 

 Cena skládkovného na rok 2023 
 
 
 
 

 Finanční dary pro žádající organizace: 
ČSŽ Věcov 8.000Kč 
Walda 8.000Kč 
Středisko v Myslibořicích 5.000Kč 
ČCE Jimramov 5.000Kč 
Centrum pro zdr. postižené 1.000Kč 

 Schválen rozpočet ZŠ a MŠ Věcov                   
na rok 2023 

 

 
 
 
 
 
Děti a paní učitelky z Mateřské školy v Roženeckých Pasekách touto cestou děkují: 

 Majitelům rodinného penzionu Chalupa Pohádka z Jimramovských Pavlovic za krásného Mikuláše, 
Čerta a Anděla, kteří navštívili naši školku a dětem připravili pěkný zážitek. 

 Dále děkujeme manželům Evě a Vojtěchu Kadeřávkovým z Věcova za peněžitý sponzorský dar                 
pro děti z naší školky. 
 

Občané Roženeckých Pasek pak děkují paním učitelkám a dětem z mateřské školy za vánoční 

výzdobu čekárny 
 

I N F O R M A C E  Z  R A D Y  O B C E  

P O D Ě K O V Á N Í   



 
 

 

 

 Obecní úřad ve Věcově – dovolená  
Obecní úřad bude z důvodu čerpání dovolené uzavřen  

od úterý 27. prosince 2022 do pátku 30. prosince 2022 

Děkujeme Vám za pochopení, přejeme krásné vánoční svátky a těšíme se na Vás v roce 2023 

 

  POZOR ZMĚNA EMAILOVÝCH ADRES: 

starostka obce:  obec@vecov.cz 

účetní obce:   ucetni@vecov.cz 

podatelna obce:   podatelna@vecov.cz 

 
 

 Pošta Partner Věcov – provozní doba do konce roku 2022 
Datum Od – do Od – do  Datum Od – do Od – do 

Pondělí  
19. 12. 2022 

8:00 – 11:00 13:00 – 14:00 
 Úterý  

27. 12. 2022 
7:00 – 9:00  

Úterý  
20. 12. 2022 

8:00 – 11:00  
 Středa  

28. 12. 2022 
7:00 – 9:00  

Středa  
21. 12. 2022 

8:00 – 11:00 13:00 – 14:00 
 Čtvrtek  

29. 12. 2022 
7:00 – 9:00  

Čtvrtek  
22. 12. 2022 

8:00 – 10:00  
 Pátek  

30. 12. 2022 
7:00 – 9:00  

Pátek  
23. 12. 2022 

8:00 – 10:00  
 Pondělí  

02. 01. 2023 
8:00 – 10:00 13:00 – 15:30 

 

 

 

 Výzva k šetření vodou z veřejných vodovodů 
Z důvodu dlouhodobého deficitu srážek došlo na našich vodních zdrojích k poklesu hladin vody.                        
S vodou je třeba nakládat hospodárně a předejít stavu, kdy by dodávky byly omezovány. Žádáme Vás 
jako odběratele vody k maximálnímu šetření s pitnou vodou při jejím každodenním používání, aby 
nemuselo docházet k omezování její dodávky.     

   Děkujeme                                                                                          
 
 

 Odečty vodoměrů na konci roku 
Oznamujeme odběratelům vody z obecního vodovodu, že se v prosinci budou provádět odpočty 
vodoměrů. Žádáme odběratele, zejména majitele rekreačních objektů, kteří nebudou zastiženi, aby 
do 23. 12. 2022 nahlásili na obecní úřad stav vodoměru – tel. 566 562 821, email 
podatelna@vecov.cz.  
Pokud nebude odečet vodoměru umožněn, bude se spotřeba stanovovat odhadem dle předchozího 
odběrného roku bez nároku na reklamaci. 
 

ZP R Á V Y  Z  O B C E   

mailto:obec@vecov.cz
mailto:ucetni@vecov.cz
mailto:podatelna@vecov.cz


 

 Horký popel v kontejnerech 
Vážení občané, jako každý rok bychom Vás rádi upozornili na nutnost nesypat do kontejnerů teplý 
popel.  Popel z kotle nebo kamen nejprve opatrně přendejte do žáruvzdorné kovové nádoby                             
a počkejte, až zcela vychladne – nejméně do druhého dne. Vychlazený popel bez oharků můžete poté 
přesypat do popelnice.  Hrozí vážné nebezpečí vzplanutí nejen kontejneru (naposledy Míchov),                          
ale i objektů v okolí sběrného místa a dokonce i vozu na svoz komunálního odpadu. 
 
 

 Tříkrálová sbírka 2023 
Dobročinnou akci Tříkrálová sbírka pořádá každoročně Charita České republiky – vždy od 1. do 14. 

ledna.  Skupinky koledníků, doprovodné akce i distribuci pokladniček pak organizují jednotlivé místní 

Charity. Prosíme Vás tímto o vstřícnost ke koledníkům, kteří budou v lednu navštěvovat domácnosti  

a děkujeme  za Vaši dobrou vůli pomáhat lidem v nouzi.                                                               

Více informací na www.dchb.charita.cz                 
         Biskupství Brněnské 

 Veřejné bruslení v Poličce 
Na zimním stadionu v Poličce je zamluveno a zaplaceno bruslení:                           

» V úterý 27. prosince od 18:15 do 19:45 hodin 
» Ve čtvrtek 29. prosince od 09:00 do 10:30 hodin 

Zveme všechny milovníky bruslení na společnou zábavu o vánočních prázdninách. 
         Vedení MH a obec Věcov 

  Ohňostroj na hřišti Věcov 
Dne 31. 12. v 18 00 hod. zveme všechny na pouštění ohňostroje na hřišti ve Věcově. 

           SDH a MH Věcov 

 Veřejné osvětlení obcí 
Informace pro občany – veřejné osvětlení ve všech obcí zhasíná ve 23 hod. a opět svítí ve 4 hod. 

Oprava nesvítících světel veřejného osvětlení proběhne až v měsíci lednu 2023.  

 

 Kanalizace 
Žádáme občany, aby nevhazovali do kanalizačního odpadu žádné vlhčené ubrousky a další 
hygienické potřeby – ucpává se sběrná šachta ČOV – děkujeme. 

 
 

 
 
 

KRIZOVÝ ŠTÁB OBCE   POVODŇOVÁ KOMISE OBCE: 
Bc. Jaroslava Bobková – vedoucí   Bc. Jaroslava Bobková – předseda  
Ing. Jiří Mareček – člen    Ing. Jiří Mareček – člen  
Tomáš Bukáček – člen    Tomáš Bukáček – člen  
Mgr. Miroslava Prudká – člen   Zdeněk Leitner – člen  
      Vladimír Kosek – člen  
      David Havel – člen  
      Pavel Bukáček – člen  
 

K R I Z O V Ý  Š T Á B  A  P O V O D Ň O V Á  K O M I S E  



 
 

 
 
 

OSADNÍ VÝBORY 2022 – 2026     KULTURNÍ KOMISE 2022 – 2026  
Jimramovské Pavlovice            

Libor Konvalinka – předseda     Pavlína Korbářová – důvěrník  
František Vaníček      Eva Konvalinková 
Zdeněk Pospíšil      Ing. Šárka Mičková 
Mgr. Sylva Totušková      Ing. Josef Budig 
Ing. Jan Chroust 
Miroslav Vraspír 
Zdeněk Leitner  

Míchov              
Martin Buchta – předseda     Soňa Kostečková – důvěrník  
David Havel       Mgr. Kateřina Havlová 
Jan Kostečka       Martina Dostálová 
Karel Mazálek       Michaela Šejnohová 
František Vrátný st.      Jan Hrnčíř 
Petr Sláma 
Martin Šikula

Věcov               
Bronislav Peňáz – předseda      Jarmila Librová – důvěrník, předseda  
Vojtěch Kadeřávek      Věra Zobačová 
Stanislav Ehrenberger     Jaroslav Nebola 
Ing. Jan Němec      Eva Kadeřávková
Vladimír Kosek 
Mgr. Aleš Tulis 
Bc. Jaroslav Štěrba

Odranec               
Tomáš Bukáček – předseda      Dana Slámová – důvěrník  
Jan Buchta       Věra Lamplotová  
Ing. Aleš Kalášek      Zdeněk Vařák 
Lukáš Sláma        Pavel Macháček 
Zdeněk Vařák       Milan Topinka 
Ing. Pavel Hanych      Michaela Librová 
Milan Topinka 

Koníkov               
Milan Černý – předseda      Helena Havlíčková – důvěrník  
Josef Kamenský       Květoslava Konárová 
Roman Dostál       Mgr. Alexandra Bobulová 
Helena Vraspírová      Libuše Černá 
Ing. Marek Bobula Ph.D.     František Havlíček ml. 

Roženecké Paseky              
Mgr. Miroslava Prudká – předseda     Mgr. Miroslava Prudká – důvěrník  
Milan Skryja       Věra Chudobová 
Libor Havlíček       Anna Skryjová 
Hana Navrátilová      Zdeněk Havlíček 
Renata Zobačová      Renata Zobačová 
Pavel Nešťák 
Marcela Řehořová 

O S A D N Í  V Ý B O R Y  A  K U L T U R N Í  K O M I S E  



 

 

7 

 

 

 
odejen – Coop  
 

 

Vážení občané,  

Jak již víte , Družstvo COOP nás obeslalo dopisem, kde od Obecního úřadu požaduje spoluúčast                 

na udržitelnosti obslužnosti prodejen v obcích Věcov a Roženecké Paseky. 

Družstvo COOP navrhuje tyto řešení: 

varianta l. - Nejpozději do 31. 12. 2022 podepsání smlouvy s obcí o spolufinancování provozu 

prodejny s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Po uzavření účetnictví daného roku družstvo zašle obci 

konečné vyúčtování a fakturu. Toto řešení je pro obě strany přehledné, přesné, bez darovacích                     

či jiných smluv, neboť se jedná o účelové přesně vymezené platby s taxativním výčtem. Platba se 

uskuteční na základě faktury vystavené družstvem. 

varianta II. Nejpozději do 31. 12. 2022 podepsání smlouvy s obcí o spolufinancování provozu 

prodejny s pravidelnými měsíčními platbami ve výši 15 000 Kč s výpovědní lhůtou 3 měsíce.                    

Po skončení kalendářního roku bude následovat vyúčtování hospodářského výsledku za prodejnu 

tj. doplacení nedoplatku nebo vrácení přeplatku, 

varianta III. Energie budou převedeny na obec /např. obec vlastní fotovoltajiku s přetokem, nebo 

má možnosti nasmlouvání nižších cen/. Po skončení kalendářního roku bude následovat vyúčtování 

hospodářského výsledku za prodejnu, tj. doplacení nedoplatku nebo vrácení přeplatku. 

 

varianta IV. - Nabídka pronájmu prodejny, případně u vybraných nemovitostí také možnost 

odprodeje, tj. obec si sama zajistí obchodní obslužnost s nebo bez účasti družstva v současné 

prodejně.  

varianta V. - Obec nemá zájem o zachování obchodní obslužnosti, tj. nemá zájem o žádnou                        

z variant prodejna bude uzavřena dle časových možností a rozhodnutí vedení družstva. 

Tyto dvě varianty byly vytvořeni po schůzce starostů, které jsem se účastnila v Novém Městě                  

na Moravě 

 varianta VI. - spolufinancování prodejny: 

Obec má zájem o zachování obchodní obslužnosti, ale v bezesmluvním vztahu. Pak je nutno  uhradit 

do 15. 1. 2023 částku ve výši 40 - 72 tis. Kč formou darovací smlouvy. Konkrétní částka 72 tis. Kč 

navazuje na dosavadní dotační titul Kraje Vysočina, tj. kraj poskytuje až 50 tis. Kč (70%                                     

z poskytnutého daru). V případě vykázané ztráty bude po skončení každého čtvrtletí zaslána faktura, 

která musí být v termínu řádně uhrazena. Počáteční dar bude vyúčtován za poslední čtvrtletí, tj. cca 

na přelomu února a března následujícího roku bude zasláno konečné vyúčtování, započítán dar                      

a předepsán nedoplatek nebo přeplatek. 

 

varianta VII. - spolufinancování prodejny: 

Obec má zájem o zachování obchodní obslužnosti prostřednictvím smluvního vztahu, obdobně dle 

varianty VI. s tím rozdílem, že ujednání o čtvrtletním vyúčtování bude smluvně podloženo,                          

ale nemusí být do 15. 1. 2023 poskytnut dar.  

 

 

P R O D E J N Y  D R U ŽS T V A  C O O P  



 

 

8 

 

 

Dále tuto situaci řeším i s ostatními starosty z regionu Novoměstska i Bystřicka. Ve čtvrtek 

15.12.2022 proběhla schůzka na Krajském úřadě v Jihlavě, kde jsem předložila s ostatními  problémy 

s družstvem COOP a máme přislíbeno, že první týden v lednu 2023 bude svolána schůze nás starostů 

i zástupci COOPu s paní Mgr. Hajnovou, 1. náměstkyní hejtmana pro oblast regionálního rozvoje, a 

budeme hledat řešení. Nejsme jediná obec, která má tyto potíže. 

Mikroregion Novoměstsko, jehož jsme součástí, na naši žádost oslovilo o pomoc i právničku JUDr. 

Havlíkovou. 

 

Proto Vás srdečně pozveme na další veřejnou schůzi, kde se budou projednávat podmínky provozu 

prodejny na Roženeckých Pasekách a Věcova. Rádi bychom Vám přiblížili problematiku nastavení 

tvrdých podmínek ze strany řetězce COOP, které začínají být pro nás neúnosné a sdělili možná řešení. 

Přijďte s námi  diskutovat a nebo říct svůj názor. Je to pro nás moc důležité.  

Termín bude upřesněn během měsíce ledna 2023 a vyhlášen rozhlasem. Místem schůze bude KD                  

na Roženeckých Pasekách. 

Děkujeme 

Starostka obce 

 

 

 

 
Oznámení o době a místě konání volby prezidenta České republiky 

Starostka obce Věcov podle § 34 odst. 1 písm. a) a § 34 odst. 3 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 
prezidenta republiky o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o volbě 
prezidenta republiky) oznamuje: 
1. Volba prezidenta České republiky se uskuteční v pátek dne 13. ledna 2023 od 14.00 hodin                         

do 22.00 hodin a v sobotu dne 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
2. Místem konání voleb 

 ve volebním okrsku č. 1 Jimramovské Pavlovice je volební místnost v budově lihovaru                          
v Jimramovských Pavlovicích čp. 14 – vchod od komína pro voliče přihlášené k trvalému 
pobytu v obci Jimramovské Pavlovice 

 ve volebním okrsku č. 2 Míchov je volební místnost v obecním domě v Míchově čp. 21 – 
přízemí, pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v obci Míchov 

 ve volebním okrsku č. 3 Věcov je volební místnost v budově Základní školy ve Věcově                           
čp. 66 – přízemí pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v obci Věcov 

 ve volebním okrsku č. 4 Odranec + Koníkov je volební místnost v kulturním domě  v Odranci 
čp. 6 pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v obcích Odranec a Koníkov 

 ve volebním okrsku č. 5 Roženecké Paseky je volební místnost v kulturním dom                                         
v Roženeckých Pasekách čp. 1 – sál KD pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v obci 
Roženecké Paseky 

 
O případném konání druhého kola volby prezidenta budou voliči po skončení prvního kola volby 
prezidenta informováni zveřejněním nové informace na úřední desce obecního úřadu.  
Poslední termín na žádost o vydání voličského průkazu je ve čtvrtek 29. prosince 2022. 

 

 

 

V O L B A  P R E ZI D E N T A  L E D E N  2 0 2 3  



 

 

9 

 

 

 

 

Víte jak správně třídit odpad během vánoc? 
Krásně zabalené dárky chce pod stromečkem každý. Načančaná pozlátka se ale po rozbalení 

mění v hromadu odpadů. Víte, jak je správně vytřídit? 
Zkusme tedy tentokrát myslet i na přírodu a při balení i rozbalování vánočních dárků  už 

přemýšlet, jak se všemi těmi použitými pozlátky naložit, nebo ještě lépe jak se bez nich úplně obejít. 
Pokud se nějaké ty odpady z dárků najdou, začněte je třídit už u vánočního stromečku. 

Ušetříte si tak zoufalý pohled na hromadu roztrhaných balicích papíru, stužek a igelitů. Pomůže vám 
pár starých igelitek nebo krabic, do kterých roztřídíte papír, plasty a lahve od štědrovečerního sektu. 
Vše pak můžete vynést do nejbližších barevných kontejnerů třeba cestou na půlnoční mši. 

Do modrého kontejneru patří balicí papír, krabice, papírové tašky nebo obálky. 
 Do žlutého kontejneru pak během vánoc nejčastěji třídíme plastové mašle, fólie, plastové 

krabičky nebo polystyren. Objemnější obaly je dobré kvůli úspoře místa sešlápnout, případně 
rozlomit na menší části, aby se do kontejneru lépe vešly. 

 Do kontejnerů na sklo můžete vytřídit skleničky od majonéz, zavařenin, nakládané zeleniny 
nebo lahve od alkoholu. Sklenice není nutné vymývat, stačí je jen důkladně vyškrábnout nebo vylít 
původní obsah a můžete na nich nechat i víčka. 
Více zde: https://www.tretiruka.cz/news/vite-jak-spravne-tridit-odpad-behem-vanoc/  
 

 

 
 
Vážení čtenáři občasníku Vrchy, milí příznivci, přejeme 
Vám i Vašim blízkým krásné prožití vánočních svátků, 
plných pohody, lásky a klidu, v kruhu Vašich nejbližších. 
Děkujeme všem, kteří nám  v letošním roce pomáhali     
s realizací našich projektů a byli nám nakloněni.  
Spolek Walda provozuje od roku 2013 na Odranci 
centrum volného času, dětí a mládeže. Ve Waldě na Odranci jsme se setkávali např. v pondělí na 
józe pro děti nebo dospělé, ve středu dopoledne od 10 do 12 v rámci mateřského centra pro 
maminky s dětmi  do 3 let, na páteční keramice pro děti i dospělé. V rámci cyklu “Slavností” jsme 
vynesli Moranu, oslavili sv. Jana, Michaela, Martina a rok ukončili Adventní spirálou. Některé 
víkendy jsme věnovali zajímavým seminářům, tvůrčí činnosti pro dospělé, autorskému čtení. 
V Ekocentru Rojko na Koníkově se celoročně potkávají děti od 3 do 6 let v lesním klubu. Od jara                    
do podzimu, jednou týdně, přijížděli klienti Portima o.p.s. z Nového Města na Moravě a pomohli 
nám se starat o přírodní ukázkovou zahradu. V létě proběhl úspěšný 4. ročník příměstských táborů, 
kde se zlepšujeme v pozorování a v ochraně naší přírody. Všechny aktivity Ekocentra jsou provázané 
se zahradou, lesem a tradicemi, které nám pomáhají zamýšlet se nad hodnotami a cyklem života. 
Jak ve Waldě, tak i v Ekocentru budeme moc rádi, když se naše sdružení v roce 2023 rozroste o další 
příznivce. Těšíme se na naše společná setkání v novém roce. Jste srdečně vítáni. 
 
Spolek Walda - Centrum dětí, rodiny a volného času kontakty a bližší informace najdete                                        
na facebookových či webových stránkách Spolek Walda a ekocentrum Rojko. 
 

 

T Ř Í D Ě N Í  O D P A D U  

W A L D A  a  E K O C E N T R U M  R O J K O  

https://www.tretiruka.cz/news/vite-jak-spravne-tridit-odpad-behem-vanoc/


 

 

10 

 

 

 
Za redakční radu: Jaroslava Bobková, Miroslava Prudká, Pavlína Korbářová 


